LX. Agnes, Herzogin von Braunschweig, übereignet dem Kloster Diesdorf das Dorf Hanem, das von ihr zu Lehn geht, am 14. Juni 1321.

In nomine domini amen. Dei gracia Agnes etc. — — Hinc ergo est, quod cum honesti milites nostri de bertenfleue villam Hanem, quam a nobis in phecdo tenuerunt, facta per eisdem resignatione sollempni, donarent sacrosanctis in christo sanctimonialibus claustris dyltorpe presentibus et futuris, cum omni fructu lignorum, agrorum, pascuorum ac omnium prouentuum, iudiciorum, seruitiorum, personalium et realium, cum aduocacia et plane omnium attinentium, sicut ipsi habuerunt, cum precaria denariorum et frumenti tota, ita quod nichil inibi reseruauerunt; Nos precibus dictorum militum nostrorum deuicte, ob remedium salubre animarum nostre ac progenitorum nostrorum, dedimus et presentibus damus donatione sollempni dictis sanctimonialibus proprietatem prefatam, cum omni libertate dicte ville ac attinentium omnium, licet de aliquo specialis esset mencio facienda, Renunciantes omni iuri, si quod nobis ad bona eiusdem ville posset cedere in futurum, ex causa quacunque. Huius rei testes sunt ludolfus de honlage, bertoldus de veltem, milites, thidericus prothonotarius Illustris d(omini) Ottonis du(cis) brunswicensis conthoralis . . . . . fide dignis . . . . . nostrum sigillum presentibus est appensum . . . . . et Datum Brunswi(k) per manum? Hermanni de luchowe nostri Notarii . . . . . M<sup>o</sup>. . . . . Octaua Penthecostes.

Die Urkunde ist größtentheils durch Moder zerstört, namentlich im Anfange und am Ende.

LXI. Das Kloster Diesdorf vergleicht sich mit den Conventualinnen Heilwig und Margarethe von Stefow über zum Siechenamt gewidmete Hebungen, am 2. November 1361.

Suiderus, dei gracia prepositus, mechtildis priorissa Totusque conuentus sanctimonialium in distorpe omnibus hoc scriptum visuris et auditoris salutem in uirginis filio benedicto. Noscant homines presentis temporis et futuri, quod due carnales sorores, videlicet heylewich et margareta dicte de stefow, moniales nostri conuentus, temporibus domini thiderici prepositi, predecessoris nostri, a nostro claustro ad officium infirmarum dominarum de redditibus nostre ecclesie pro decem marcis brandeburgensis argenti ex elemosina collectis, vnum chorum filiginis perpetuo compararunt. Tempore transacto, dum nostra ecclesia preposito careret et magnam vsuram committeret cum iudeis, dicte due sorores ex informatione domini borchardi de bertenfleue, bodonis et hemponis de knesbeke, militum, Conradi Kron burgenfis in soltwedele, ne dicta ecclesia per iudeos maius periculum sustineret, viginti marcas probati argenti pro aliis duobus choris filiginis annis singulis perpetuo in villa echorst recipiendis ad dictum officium exponebant, Sed conqueste multum coram nobis, quod in recipiendo dictam filiginem essent sepius et grauiter impeditae; vnde ut sine omni impedimento possent recipere filiginem antedictam predictum contractum ad manus nostras per omnia resignarunt. Nos igitur dictum contractum fideliter examinando